
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR-MDA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES

Página 1 de 12

 ATA DE LEILÃO PÚBLICO DIRAB/SUOPE/GEROP
Aviso n° 2024/47 de 06/06/2024

Brasília, Quinta-feira, 06 de Junho de 2024.

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, com início às 9 horas, horário de 
Brasília/DF, na sala Leilões, sito à Conab Matriz, Brasília, realizou-se um leilão com a finalidade 
de Compra Padrão de ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1. Iniciadas as atividades, 
assumiram como Leiloeiro IGOR TEMISTOCLES MAGALHAES NEVES, Coordenador 
Operacional ELIAS CARVALHO DE CAMARGOS e Assistente do Leiloeiro DANIEL DE JESUS 
QUEIROZ. O leilão ocorreu na sua normalidade.

Assim, nada mais havendo a tratar, segue abaixo a relação dos arrematantes:

Operação: Compra Padrão

Lote: 1 - Não negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote:

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 1.500.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 0,000 KG 
(Quilograma)

Operação: Compra Padrão

Lote: 2 - Cancelado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote:

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 0,0000 Preço de fechamento: 0,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 0,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 0,000 KG 
(Quilograma)



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR-MDA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES

Página 2 de 12

Operação: Compra Padrão

Lote: 3 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:19

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 4,9900 Variação: 0,20%

Quantidade Ofertada: 18.000.000,000 
KG (Quilograma)

Quantidade Arrematada: 18.000.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: ZAFIRA TRADING LTDA; CPF/CNPJ: 11.879.636/0001-71; Quantidade: 18.000.000,000; 
Valor lance: 4,9900; Bolsa: BMT; Corretora: FOCO CORRETORA DE GRAOS LTDA; Corretor: 
ROBSON LUIZ ALMEIDA DE FRANCA - CPF: 034.***.***-**.

Operação: Compra Padrão

Lote: 4 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:20

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 18.000.000,000 
KG (Quilograma)

Quantidade Arrematada: 18.000.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: ASR LOCACAO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA; CPF/CNPJ: 35.632.729/0001-65; 
Quantidade: 18.000.000,000; Valor lance: 5,0000; Bolsa: BMT; Corretora: FOCO CORRETORA 
DE GRAOS LTDA; Corretor: EBERSON AMARAL GUMS - CPF: 040.***.***-**.



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR-MDA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES

Página 3 de 12

Operação: Compra Padrão

Lote: 5 - Não negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote:

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 12.234.000,000 
KG (Quilograma)

Quantidade Arrematada: 0,000 KG 
(Quilograma)

Operação: Compra Padrão

Lote: 6 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:28

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 12.000.000,000 
KG (Quilograma)

Quantidade Arrematada: 12.000.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: ZAFIRA TRADING LTDA; CPF/CNPJ: 11.879.636/0001-71; Quantidade: 12.000.000,000; 
Valor lance: 5,0000; Bolsa: BMT; Corretora: FOCO CORRETORA DE GRAOS LTDA; Corretor: 
ROBSON LUIZ ALMEIDA DE FRANCA - CPF: 034.***.***-**.

Operação: Compra Padrão

Lote: 7 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:32

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 15.360.000,000 
KG (Quilograma)

Quantidade Arrematada: 15.360.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR-MDA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES

Página 4 de 12

Nome: ZAFIRA TRADING LTDA; CPF/CNPJ: 11.879.636/0001-71; Quantidade: 15.360.000,000; 
Valor lance: 5,0000; Bolsa: BMT; Corretora: FOCO CORRETORA DE GRAOS LTDA; Corretor: 
ROBSON LUIZ ALMEIDA DE FRANCA - CPF: 034.***.***-**.

Operação: Compra Padrão

Lote: 8 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:54

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 9.000.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 9.000.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: ICEFRUIT INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA; CPF/CNPJ: 72.359.524
/0004-27; Quantidade: 9.000.000,000; Valor lance: 5,0000; Bolsa: BMT; Corretora: FOCO 
CORRETORA DE GRAOS LTDA; Corretor: ROBSON LUIZ ALMEIDA DE FRANCA - CPF: 034.
***.***-**.

Operação: Compra Padrão

Lote: 9 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:27

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 4,9899 Variação: 0,20%

Quantidade Ofertada: 24.000.000,000 
KG (Quilograma)

Quantidade Arrematada: 24.000.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: WISLEY A DE SOUZA LTDA; CPF/CNPJ: 08.309.568/0001-09; Quantidade: 
24.000.000,000; Valor lance: 4,9899; Bolsa: BCML; Corretora: BF TRADE AGRO COMERCIAL 
LTDA ME; Corretor: LUIZ ROBERTO FERRARI - CPF: 472.***.***-**.

2° Melhor Lance: arrematante reserva

Nome: ZAFIRA TRADING LTDA; CPF/CNPJ: 11.879.636/0001-71; Quantidade: 24.000.000,000; 
Valor lance: 4,9900; Bolsa: BMT; Corretora: FOCO CORRETORA DE GRAOS LTDA; Corretor: 
ROBSON LUIZ ALMEIDA DE FRANCA - CPF: 034.***.***-**.



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR-MDA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES

Página 5 de 12

3° Melhor Lance: arrematante reserva

Nome: WISLEY A DE SOUZA LTDA; CPF/CNPJ: 08.309.568/0001-09; Quantidade: 
24.000.000,000; Valor lance: 5,0000; Bolsa: BCML; Corretora: BF TRADE AGRO COMERCIAL 
LTDA ME; Corretor: LUIZ ROBERTO FERRARI - CPF: 472.***.***-**.

Operação: Compra Padrão

Lote: 10 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:31

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 4,9899 Variação: 0,20%

Quantidade Ofertada: 3.000.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 3.000.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: ZAFIRA TRADING LTDA; CPF/CNPJ: 11.879.636/0001-71; Quantidade: 3.000.000,000; 
Valor lance: 4,9899; Bolsa: BMT; Corretora: FOCO CORRETORA DE GRAOS LTDA; Corretor: 
ROBSON LUIZ ALMEIDA DE FRANCA - CPF: 034.***.***-**.

2° Melhor Lance: arrematante reserva

Nome: WISLEY A DE SOUZA LTDA; CPF/CNPJ: 08.309.568/0001-09; Quantidade: 
3.000.000,000; Valor lance: 4,9999; Bolsa: BCML; Corretora: BF TRADE AGRO COMERCIAL 
LTDA ME; Corretor: LUIZ ROBERTO FERRARI - CPF: 472.***.***-**.

3° Melhor Lance: arrematante reserva

Nome: ZAFIRA TRADING LTDA; CPF/CNPJ: 11.879.636/0001-71; Quantidade: 3.000.000,000; 
Valor lance: 5,0000; Bolsa: BMT; Corretora: FOCO CORRETORA DE GRAOS LTDA; Corretor: 
ROBSON LUIZ ALMEIDA DE FRANCA - CPF: 034.***.***-**.

Operação: Compra Padrão

Lote: 11 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:34

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 10.329.000,000 
KG (Quilograma)

Quantidade Arrematada: 10.329.000,000 KG 
(Quilograma)



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR-MDA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES

Página 6 de 12

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: WISLEY A DE SOUZA LTDA; CPF/CNPJ: 08.309.568/0001-09; Quantidade: 
10.329.000,000; Valor lance: 5,0000; Bolsa: BCML; Corretora: BF TRADE AGRO COMERCIAL 
LTDA ME; Corretor: LUIZ ROBERTO FERRARI - CPF: 472.***.***-**.

Operação: Compra Padrão

Lote: 12 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:35

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 23.952.000,000 
KG (Quilograma)

Quantidade Arrematada: 23.952.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: WISLEY A DE SOUZA LTDA; CPF/CNPJ: 08.309.568/0001-09; Quantidade: 
23.952.000,000; Valor lance: 5,0000; Bolsa: BCML; Corretora: BF TRADE AGRO COMERCIAL 
LTDA ME; Corretor: LUIZ ROBERTO FERRARI - CPF: 472.***.***-**.

Operação: Compra Padrão

Lote: 13 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:37

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 29.500.000,000 
KG (Quilograma)

Quantidade Arrematada: 29.500.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: WISLEY A DE SOUZA LTDA; CPF/CNPJ: 08.309.568/0001-09; Quantidade: 
29.500.000,000; Valor lance: 5,0000; Bolsa: BCML; Corretora: BF TRADE AGRO COMERCIAL 
LTDA ME; Corretor: LUIZ ROBERTO FERRARI - CPF: 472.***.***-**.



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR-MDA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES

Página 7 de 12

Operação: Compra Padrão

Lote: 14 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:38

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 29.519.000,000 
KG (Quilograma)

Quantidade Arrematada: 29.519.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: WISLEY A DE SOUZA LTDA; CPF/CNPJ: 08.309.568/0001-09; Quantidade: 
29.519.000,000; Valor lance: 5,0000; Bolsa: BCML; Corretora: BF TRADE AGRO COMERCIAL 
LTDA ME; Corretor: LUIZ ROBERTO FERRARI - CPF: 472.***.***-**.

Operação: Compra Padrão

Lote: 15 - Não negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote:

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 3.135.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 0,000 KG 
(Quilograma)

Operação: Compra Padrão

Lote: 16 - Não negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote:

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 5.565.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 0,000 KG 
(Quilograma)



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR-MDA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES

Página 8 de 12

Operação: Compra Padrão

Lote: 17 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:40

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 4.500.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 4.500.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: ASR LOCACAO DE VEICULOS E MAQUINAS LTDA; CPF/CNPJ: 35.632.729/0001-65; 
Quantidade: 4.500.000,000; Valor lance: 5,0000; Bolsa: BMT; Corretora: FOCO CORRETORA 
DE GRAOS LTDA; Corretor: EBERSON AMARAL GUMS - CPF: 040.***.***-**.

Operação: Compra Padrão

Lote: 18 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:42

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 5.994.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 5.994.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: ZAFIRA TRADING LTDA; CPF/CNPJ: 11.879.636/0001-71; Quantidade: 5.994.000,000; 
Valor lance: 5,0000; Bolsa: BMT; Corretora: FOCO CORRETORA DE GRAOS LTDA; Corretor: 
ROBSON LUIZ ALMEIDA DE FRANCA - CPF: 034.***.***-**.



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR-MDA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES

Página 9 de 12

Operação: Compra Padrão

Lote: 19 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:44

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 7.830.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 7.830.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: ZAFIRA TRADING LTDA; CPF/CNPJ: 11.879.636/0001-71; Quantidade: 7.830.000,000; 
Valor lance: 5,0000; Bolsa: BMT; Corretora: FOCO CORRETORA DE GRAOS LTDA; Corretor: 
ROBSON LUIZ ALMEIDA DE FRANCA - CPF: 034.***.***-**.

Operação: Compra Padrão

Lote: 20 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:45

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 30.003.000,000 
KG (Quilograma)

Quantidade Arrematada: 30.003.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: WISLEY A DE SOUZA LTDA; CPF/CNPJ: 08.309.568/0001-09; Quantidade: 
30.003.000,000; Valor lance: 5,0000; Bolsa: BCML; Corretora: BF TRADE AGRO COMERCIAL 
LTDA ME; Corretor: LUIZ ROBERTO FERRARI - CPF: 472.***.***-**.



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR-MDA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES

Página 10 de 12

Operação: Compra Padrão

Lote: 21 - Não negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote:

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 3.000.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 0,000 KG 
(Quilograma)

Operação: Compra Padrão

Lote: 22 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:53

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 10.740.000,000 
KG (Quilograma)

Quantidade Arrematada: 10.740.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: ICEFRUIT INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA; CPF/CNPJ: 72.359.524
/0004-27; Quantidade: 10.740.000,000; Valor lance: 5,0000; Bolsa: BMT; Corretora: FOCO 
CORRETORA DE GRAOS LTDA; Corretor: ROBSON LUIZ ALMEIDA DE FRANCA - CPF: 034.
***.***-**.

Operação: Compra Padrão

Lote: 23 - Não negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote:

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 2.400.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 0,000 KG 
(Quilograma)



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR-MDA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES

Página 11 de 12

Operação: Compra Padrão

Lote: 24 - Não negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote:

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 915.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 0,000 KG 
(Quilograma)

Operação: Compra Padrão

Lote: 25 - Negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote: 06/06/2024 09:49

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 11.643.000,000 
KG (Quilograma)

Quantidade Arrematada: 11.643.000,000 KG 
(Quilograma)

1° Melhor Lance: arrematante oficial do lote

Nome: ZAFIRA TRADING LTDA; CPF/CNPJ: 11.879.636/0001-71; Quantidade: 11.643.000,000; 
Valor lance: 5,0000; Bolsa: BMT; Corretora: FOCO CORRETORA DE GRAOS LTDA; Corretor: 
ROBSON LUIZ ALMEIDA DE FRANCA - CPF: 034.***.***-**.



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR-MDA
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES

Página 12 de 12

Operação: Compra Padrão

Lote: 26 - Não negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote:

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 3.000.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 0,000 KG 
(Quilograma)

Operação: Compra Padrão

Lote: 27 - Não negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote:

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 1.275.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 0,000 KG 
(Quilograma)

Operação: Compra Padrão

Lote: 28 - Não negociado Produto: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO 
TIPO 1

Data/hora Fechamento Lote:

Modalidade: VOZ (-)

Preço de Abertura: 5,0000 Preço de fechamento: 5,0000 Variação: 0,00%

Quantidade Ofertada: 3.606.000,000 KG 
(Quilograma)

Quantidade Arrematada: 0,000 KG 
(Quilograma)


